quedaría aprobado improbado en este caso la modificación número 2025. 24 

25 

Por lo que en esto hubo conformidad de los demás señores regidores. 26 

27 

ACUERDAN: El Concejo Municipal de La Cruz, Guanacaste, imprueba la 28 

Modificación Presupuestaria N°. 07-2025 por el monto de ¢57 858 260,36 29 

(Cincuenta y siete millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos sesenta 30 

con 36/100). ACUERDO APROBADO, Y SE DISPENSA DEL TRÁMITE DE 1 

COMISIÓN, POR 2 VOTOS A FAVOR (Julio César Camacho Gallardo y Luis 2 

Ángel Castillo García: Regidor Suplente en ejercicio) y 3 votos en contra 3 

(Argentina Lara Lara, José Manuel Vargas Chaves, Grettel Salazar 4